
  

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

  

 

  

   

 

 

   

  

 

 

１月２７日（土）１３:００～１５:３０ 

ふれあいホール ほか  入場無料 

 

大雄地区交流センターだより                

まなびの広場 
大雄地区交流センター〒013-0000 横手市大雄字本庄道下 10 TEL:0182-23-7535 

令和 6年 1月 1日 
 

 

大雄地区交流センターだより「まなびの広場」               －１－              

謹んで新春のお慶びを申し上げます 

 日頃より、当交流センター事業にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。本年も地域の様々な活動拠点のひとつとして親しまれる交流セン

ターを目指して参りますのでどうぞよろしくお願いします。 

 今年一年が平穏無事な年になりますようご祈念申し上げます。 

大雄地区交流センター 職員一同 

 

開催します！ 

●１３:００～ オープニングイベント 

たいゆう保育園年長児による太鼓、みんなでダンス 

●１３:２０～ 屋内・屋外体験コーナー 

昔あそび、ニュースポーツ体験、バルーンアート、工作

作り、スノーモービル、坂すべり、消防車・パトカーと写

真を撮ろう！！ バザーもあるよ♪ 

●１４:５０～ 餅まき たくさん拾ってね♪ 
●１５:１５～ お楽しみ♪雪中宝さがし！ 

※宝探しは雪の状況により変更する場合があります。 

●秋田県非公認ヒーロー「あーまん」が遊びにくるよ！ 

 

※天候の状況などにより屋外イベントが急遽変更になる可能性があります。 

※保護者の方にお願いです。屋外ではお子様から目を離さないようにお願いします 

※マスク着用、手指消毒をお願いします。体調の優れない方はご来館を控えて下さるようお願いします。 

♪イベント内容♪ 

昨年度のイベントの様子 



 

 

  

  

  

 

  

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

※「まなびの広場」は横手市HPで「大雄地区交流センターだより」かページ番号「1002739」で検索して見ることができます。 

 

大雄地区交流センターだより「まなびの広場」            －２－              

募 集   ア フ タ ヌ ー ン テ ィ ― 講座 

大雄図書室休室日 

1/1（月）～3日（水）、6日（土）、7日（日）、8日（月）、13日（土）、14日（日）、 

 20日（土）、21日（日）、27日（土）、28日（日） 

11月 25日、アンサンブル ニッセ（木管アンサンブル）、ごやさん（フォークソング）、高橋キ

クヲ（ピアノ弾き語り）の 3 組によるスマイルコンサートを開催しました。当日はあいにく初雪

が降り足元が悪い中でしたが 36人にご来場いただき、木管楽器の美しいハーモニー、そして懐か

しい歌謡曲や冬にちなんだ歌を楽しみました。ステージでは 3 組それぞれが心に響く音楽を披露

してくださり、会場は温かい雰囲気に包まれました。 

報 告   ス マ イ ル コ ン サ ー ト 

木管楽器の美しい音色に癒され

ました 

ごやさんの歌声と懐かしい歌謡

曲に会場は大盛り上がりでした 

力強い歌声とピアノのハーモニ

ーで魅了した高橋キクヲさん 

あったかい紅茶で体もこころもほかほかに♪ 

アフタヌーンティー講座を開催します 

日 時 ： 2月 17 日（土） 午前 10時～正午 

会 場 ： 大雄地区交流センター 交流室 

講 師 ： 小倉 郁子 氏（テーブルコーディーネート講師） 

参加料 ： 500円（当日集金します） 

内 容 ： 紅茶についてのお話と淹れ方を学びます 

定 員 ： 15人（先着順とさせていただきます） 

申込み ： 1月 9日（火）～1月 26日（金） 

     お電話にてお申込みください 

     大雄地区交流センター 23-7535 

講座の最後には、ロイヤルミルク

ティーとスイーツを頂きながら 

陶磁器『オールドノリタケ』の世界

をのぞいてみましょう♪ 


